АДМИНИСТРАЦИЯЧЕРНЫШКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ(АДМИНИСТРАЦИЯ ЧМР ВО)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.10.2022 № 464
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Чернышковскогомуниципального района от 17.10.2016 №415«Об установлении, взимании и расходованииплаты родителей (законных представителей)за присмотр и уход за детьми, осваивающимиобразовательные программы дошкольногообразования в муниципальныхобразовательных учреждениях(организациях) Чернышковскогомуниципального района»

В целях социальной поддержки семей мобилизованных гражданам, в соответствии спостановлением Губернатора Волгоградской области от 12.10.2022 №622 «Одополнительных мерах социальной поддержки семей граждан,призванных на территорииВолгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в ВооруженныеСилы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерацииот 21 сентября 2022 г. №647 «Об Объявлении частичной мобилизации в РоссийскойФедерации», администрация Чернышковского муниципального района Волгоградскойобласти
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Порядок установления, взимания и расходования платы родителей(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательныепрограммы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях(организациях) Чернышковского муниципального района Волгоградской области,утвержденный постановлением администрации Чернышковского муниципального районаот 17.10.2016 №415 «Об установлении, взимании и расходовании платы родителей(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательныепрограммы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях(организациях) Чернышковского муниципального района» (далее - Порядок) следующиеизменения:

1.1. Перечень льготных категорий родителей (законных представителей),родительская плата с которых не взимается, и документов, подтверждающих основаниедля получения льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми вобразовательных учреждениях (организациях) Чернышковского муниципального района(Приложение №1 к Порядку) дополнить следующей строкой:
Перечень льготныхкатегорий Наименование документов Периодичностьпредоставления
Родители (законныепредставители),призванные на территорииВолгоградской областина военную службу почастичной мобилизации вВооруженные СилыРоссийской Федерации

Решение межведомственноймуниципальной комиссии С даты зачислениямобилизованногогражданина в воинскуючасть на весь периодмобилизации

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первогозаместителя главы – начальника отдела организационно-правового обеспечения имобилизационной подготовки администрации Чернышковского муниципального районаИ.А. Хатмуллину.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежитофициальному обнародованию.

Глава Чернышковскогомуниципального района В.А. Крылов